

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/777,AKTUALNOSCI-25032013-r-Modernizacja-i-rozbudowa-Oczyszczalni-Sciekow-Czajka-zako.html>  
19.05.2024, 21:34

Strona znajduje się w archiwum.

25.03.2013

## AKTUALNOŚCI 25.03.2013 r. Modernizacja i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków „Czajka” zakończona

W dniu 22 marca 2013 Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wziął udział w uroczystości z okazji zakończenia modernizacji i rozbudowy Oczyszczalni Ścieków „Czajka”.

Modernizacja i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków „Czajka” należącej do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A. dotyczyła części ściekowej i przygotowania osadów do utylizacji. Wszystkie obiekty inwestycji rozbudowy i modernizacji oczyszczalni zostały ukończone w 2012 r. Modernizacja oczyszczalni poprawiła jakość odprowadzanych ścieków oraz powinna zdecydowanie ograniczyć uciążliwość zapachową dla okolicznych mieszkańców poprzez zastosowaną hermetyzację części mechanicznej i system dezodoryzacji powietrza.

Z kolei wybudowana na terenie oczyszczalni spalarnia osadów powinna rozwiązać problem osadów ściekowych z oczyszczalni „Czajka” i z oczyszczalni „Południe”. Zgodnie z Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK 2010), dla oczyszczalni „Czajka” efekt ekologiczny w zakresie oczyszczania ścieków oraz w zakresie gospodarki osadowej powinien być osiągnięty w 2013r.

Podczas kontroli inwestycyjnej obiektów oczyszczalni inspektorzy WIOŚ w Warszawie ustalili, że zakład wykonał wszystkie obowiązki wynikające z mocy prawa i posiadanych decyzji na realizację zadania oraz uzyskał wymagane pozwolenia zezwalające na korzystanie ze środowiska. Zakładany efekt ekologiczny został osiągnięty, tym samym zostały usunięte wieloletnie zaległości w zakresie uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie największej aglomeracji w Polsce.

W uroczystości z okazji zakończenia inwestycji udział wzięli m.in.: Minister Środowiska, Główny Inspektor Ochrony Środowiska, przedstawiciele m.st. Warszawy, Komisji Europejskiej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



[Następny Strona](#)